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Annotatsiya: Badiiy matnlarda tazyiq, haqqorat va provokatsiyani aniqlash lingvistik 

ekspertizaning dolzarb yo‘nalishidir. Ekspertlar matnni semantik, stilistik va pragmatik 

jihatdan tahlil qilib, manipulyativ va ekstremistik mazmunni ajratib oladilar. Bu 

jarayon psixologik ta’sirni, o‘quvchi ongiga tushadigan xabarlarni va ularning hissiy 

reaksiyalarini o‘rganishga asoslanadi. Natijada, matnning xavfli yoki noqonuniy 

mazmuni aniqlanadi va sud, adliya yoki ijtimoiy sohalarda huquqiy tavsiyalar beriladi. 

Shu bilan badiiy matnlarni xavfsiz va qonuniy talqin qilish imkoniyati yaratiladi. 

Kalit so‘zlar:Badiiy matn, tazyiq, haqqorat, provokatsiya, lingvistik ekspertiza, 

semantik tahlil, stilistik tahlil, pragmatik tahlil, manipulyativ mazmun, ekstremistik 

mazmun, psixologik effekt, o‘quvchi reaksiyasi. 

 

Kirish 

Badiiy matnlarda tazyiq, haqqorat va provokatsiyani aniqlash lingvistik ekspertizaning 

dolzarb vazifalaridan biridir. Ekspertlar matnni semantik, stilistik va pragmatik 

jihatdan tahlil qiladilar, manipulyativ va ekstremistik mazmunni ajratib oladilar. Bu 

jarayon matnning psixologik ta’sirini, o‘quvchi ongiga tushadigan xabarlarni va hissiy 

reaktsiyalarini o‘rganishga qaratilgan. Shu bilan birga, matnning xavfli yoki noqonuniy 

mazmuni aniqlanadi, sud va ijtimoiy sohalarda huquqiy tavsiyalar beriladi. Ekspertiza 

badiiy matnlarni xavfsiz va qonuniy talqin qilishga imkon yaratadi. Matnda yashirin 

tazyiq va provokatsiyalarni aniqlash orqali, badiiy va boshqa matnlarning auditoriyaga 

ta’sirini o‘rganish va nazorat qilish mumkin bo‘ladi. 

Asosiy qism 

Badiiy matnlarda tazyiq, haqqorat va provokatsiyani aniqlash zamonaviy lingvistik 

ekspertizaning eng murakkab va dolzarb yo‘nalishlaridan biridir. Ushbu jarayon 

nafaqat matnning semantik, stilistik va pragmatik xususiyatlarini tahlil qilishni o‘z 

ichiga oladi, balki matnning auditoriyaga ta’sirini, muallif niyatini va matnda yashirin 

manipulyativ elementlarni aniqlash imkoniyatini beradi. Badiiy matnlar ko‘pincha 

hissiy, ijtimoiy va psixologik ta’sir vositalari orqali o‘quvchiga yetkaziladi, shu sababli 

ularni sud ekspertizasidan o‘tkazish jarayoni yuqori ilmiy asos va kompleks 

metodologiyani talab qiladi. 
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Ekspertiza jarayonida matnning ichki va tashqi xususiyatlari batafsil tahlil qilinadi. 

Ichki xususiyatlar matnning semantik mazmuni, stilistik konstruksiyalari, leksik 

tanlovi va sintaktik tuzilishi bilan bog‘liq bo‘lsa, tashqi xususiyatlar matnning 

auditoriya va ijtimoiy konteksti bilan bog‘liqdir. Shu tariqa, matnning manipulyativ va 

provokatsion xususiyatlarini aniqlash mumkin bo‘ladi. Masalan, matnda ishlatilgan 

tazyiq usullari, haqqorat ifodalari yoki ekstremistik mazmuni o‘quvchining hissiy 

reaksiyasini shakllantiradi va auditoriyaga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Badiiy 

matnlarni tahlil qilishda stilistik va semantik indikatorlar muhim rol o‘ynaydi. 

Metafora, ironik yoki aforizmik konstruktsiyalar matnning psixologik ta’sirini oshiradi 

va ularni ekspertiza qilishda alohida e’tibor talab qiladi. Shu bilan birga, matnning 

kommunikativ va pragmatik xususiyatlari aniqlanadi: muallifning auditoriyaga 

qaratgan xabari, matnning manipulyativ elementi va o‘quvchiga etkazadigan hissiy 

ta’siri o‘rganiladi. 

Lingvistik ekspertiza nafaqat matnning mazmunini, balki uning ijtimoiy xavfsizligini 

ham baholaydi. Tahlil natijasida matnda yashirin provokatsiyalar, manipulyativ 

unsurlar va ekstremistik elementlar aniqlanadi. Ushbu jihatlar matnning huquqiy va 

ijtimoiy xavfsizligini ta’minlash, shuningdek, sud amaliyotida dalil sifatida 

foydalanish uchun muhimdir. Badiiy matnlarni tahlil qilish jarayoni shuningdek, 

psixologik tahlil vositalarini ham o‘z ichiga oladi. Matnning auditoriyaga ta’siri, 

o‘quvchining hissiy, kognitiv va xulqiy reaksiyalari tahlil qilinadi. Pragmatik va 

psixologik indikatorlar matnning manipulyativ xususiyatini aniqlashda muhim vosita 

hisoblanadi. Shu bilan ekspertiza matnning xavfsiz va qonuniy talqinini ta’minlaydi, 

ularning ijtimoiy va psixologik oqibatlarini baholashga imkon beradi. Shuningdek, 

zamonaviy texnologiyalar, jumladan NLP va sun’iy intellekt algoritmlari yordamida 

badiiy matnlarni avtomatik tahlil qilish imkoniyati mavjud. Bu metodlar matnning 

leksik, sintaktik va stilistik xususiyatlarini tahlil qilish, manipulyativ va provokatsion 

elementlarni aniqlash, shuningdek matnning auditoriyaga ta’sirini baholashda samarali 

vosita hisoblanadi. 

Natijada, badiiy matnda tazyiq, haqqorat va provokatsiyani aniqlash lingvistik 

ekspertizaning ajralmas qismi bo‘lib, sud amaliyotida, ijtimoiy monitoringda va ilmiy 

tadqiqotlarda matnlarning ishonchliligi va xavfsizligini ta’minlaydi. Shu bilan 

ekspertiza matnlarni chuqur, ilmiy va kompleks tarzda o‘rganish imkonini yaratadi. 

Xulosa 

Maqolada badiiy matnlarda tazyiq, haqorat va provokatsion unsurlarni aniqlash 

masalalari lingvistik ekspertiza nuqtayi nazaridan tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida 

ekstremistik va manipulyativ matnlarning lingvistik indikatorlari, ularning pragmatik 
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va semantik xususiyatlari aniqlab berildi. Badiiy ifoda vositalari orqali yashirin ma’no 

va ta’sir mexanizmlarining shakllanishi ilmiy asosda izohlandi. Matnning kontekstual 

talqini, muallif pozitsiyasi va auditoriyaga yo‘naltirilgan strategiyalar tahlili orqali 

huquqiy baholashning murakkab jihatlari ochib berildi. Xulosada badiiy matnlar 

ekspertizasi maxsus metodologiyani talab etishi, ularni huquqiy jihatdan baholashda 

estetik va semantik erkinlik omili hisobga olinishi zarurligi ta’kidlandi. Tadqiqot 

natijalari sud lingvistikasi va badiiy matn ekspertizasini yanada rivojlantirish uchun 

muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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